
 

Ranní přehled 

29. března 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 4397,5 0,18 

   
DJIA 17456 0,05 

   
S&P 500 2030,75 0,14 

   
DAX 9947 0,42 

   
Euro Stoxx 50 2927 0,38 

   

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nikkei 225 17103,53 -0,18 2,45 -9,21 -11,15 

Shanghai Composite 2914,19 -1,47 -2,02 -16,30 -19,87 

Hang Seng 20284,36 -0,30 -0,77 -8,10 -16,61 

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Nasdaq Composite 4766,79 -0,14 -0,60 -5,44 -2,54 

S&P 500 2037,05 0,05 -0,61 -0,95 -1,16 

Dow Jones Ind. Avg. 17535,39 0,11 -0,38 0,04 -1,00 

Měnové páry Kurz Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

EUR/USD 1,1193 0,00 -0,18 2,54 3,34 

EUR/CZK 27,046 0,13 0,34 -2,31 -4,73 

USD/CZK 24,168 0,04 0,20 0,18 -1,48 

USD/JPY 113,59 0,14 1,09 -5,70 -5,39 

Komodity Kurz 

 

Změna  W/W  Q/Q  Y/Y 

Zlato 1219,4 -0,06 -1,99 14,14 2,90 

Ropa 40,16 -0,91 -3,30 3,32 -20,35 

      1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější vysvětlení viz poslední strana 

 

Očekávané události 
 

USA: 
 
15:00 S&P/Case-Shiller index cen domů ve 20 
metropolích (m-m) (sezónně očištěno) (leden): 
očekávání trhu: 0,70 %, předchozí hodnota: 
0,80 % 
 
16:00 Index spotřebitelské důvěry (březen): 
očekávání trhu: 94,0, předchozí hodnota: 92,2 

 
Akciový výhled 
 
Zámořské akcie zakončily včerejší seanci bez 
výraznějších změn, nicméně západoevropské burzy 

by dle futures měly zahájit dnešní seanci se zisky 
okolo 0,5%. Pro pražskou burzu byly všechny čtyři 
seance v uplynulém týdnu ztrátové. Očekáváme, 
že po svátečních dnech by mohl index PX částečně 
korigovat předchozí poklesy a obchodovat se v 
pásmu 890 až 900 bodů. Na vyšší úrovně by se 
měly vracet bankovní emise a rovněž Čez by se 
mohl pohybovat v kladných hodnotách. Mediální 
Cme by mělo těžit z vyššího závěru na Nasdaqu v 
přepočtu 61 Kč. Philip Morris zveřejnil pozvánku na 
valnou hromadu na 29.4.2016 a navrhuje z 
loňského zisku vyplatit dividendu ve výši 920 Kč. 
Celková aktivita na pražské burze bude 
pravděpodobně nižší. 



 

 

 

 

 

Česká republika 

 

Neobchodovalo se kvůli svátku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

USA

Dnes byly zveřejněny údaje o osobním příjmu a osobních 
výdajích za měsíc únor v USA. Osobní příjem vzrostl nad 
očekáváním, nicméně v případě osobních výdajů došlo k 
výrazné revizi lednového čísla z 0,5 % na 0,1 %, což bude mít 
negativní dopad na odhad amerického HDP za 1Q. Evropská 
měna vůči dolaru posílila o 0,30 % na 1,12, zatímco japonský 
jen oslabil o 0,27 % na 113,35. V červených číslech se 
pohybovala ropa, která ale své ztráty po otevření trhů 
zkorigovala. Cena ropy WTI odepsala 0,13 % na 39,41 dolaru 
za barel. Dařilo se zemnímu plynu, který posílil o 2,76 % na 
1,934 za mbtu. Čínští investoři napojení na skupinu Anbang 
zvýšili nabídku pro Starwood Hotels na 14 mld. dolarů. Akcie 
Starwood (HOT) dnes posílily o 2 % na téměř 84 dolarů 

. 

2020

2030

2040

2050

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 

 

 

 

Německo

Neobchodovalo se kvůli svátku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Polsko 

Neobchodovalo se kvůli svátku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem ke 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den 

v 7:10. Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Seng 
se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale 

poslední zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem ke 22:50 předchozího dne. Změna kursu 
komodit se počítá vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 


